Circa cetero vero, quae in Iudaeorum disputatione concurrunt, multos habent dolos, quibus Deum ac veritatem scire renunt, multasque fallendi species sive modos, ad quos, non obstante timore Dei, non hominum verecundia, cum a fraude quam circa textum faciunt per supradictum modum appulsi fuerint, sic extento collo refugiunt, quemadmodum lacerta praeoccupata, vel talpa, refugit ad cavernam. Timore vero fastidii, non nisi tres modos ex eis in hoc proemio volui coartare.³¹

The following excerpt shows how Ramon Martí's reasoning becomes a pillar of Christian identity:

His ita praemissis, deducantur omnia in rationis ordinem et dicatur: Cum legumlator et virga, sive sceptrum, quod non debebat recedere de Iuda donec Messias veniret, sit Cenhedrin et eorum potestas, ut ex praedictis manifestum est, et ipsi Cenhedrin recesserint de loco suo et amiserint potestatem regendi et iudicandi per XL annos

30. Constable, Giles (1967), *The Letters of Peter the Venerable*, Cambridge (Mass.), vol. I, pp. 327-330.

31. Ramon Martí, *Capistrum Iudaeorum*, ed. and trans. Adolfo Robles Sierra (1990), Würzburg., p.56.

ante destructionem templi, et postmodum recesserint non solum de Iuda, sed etiam de toto mundo, ut ipsu factum ostendit, et supra probatum est, de duobus sequi alterum, necessarium est. Videlicet, vel prophetam fuisse mentitum, vel Messiam iam diu venisse. Sed cum primum sit impossibile, scilicet, prophetam fuisse mentitum, ultimum, scilicet, Messiam iam diu venisse, erit necessarium.³²

Jews were accused at times of malice and obstinacy or of madness, always with the subtext that Christian identity was the opposite:

Jesucrist reprenia als majors de la llei dels jueus de un gran pecat en què estaven en dubte e menyscreença, que ell fos lo ver Messies e salvador [...] Nota la follia dels maestres de la llei. Nostre senyor Jesucrist confirmava la sua doctrina santa, e que ell era tramès per Déu lo Pare, faent miracles molt meravellosos, il·luminant los cecs, e faent oir los sort, e fer parlar los muts, e los mesells guarint, los paralítics sanant, los morts resuscitant [...] Per ço, per la follia de aquells maestres rabins, jueus malvats, que volien veure algun senyal, la reprensió que Jesucrist los fa, diu: Generatio prava et adultera [...] no el podien creure ne conèixer, ans se partien d'ell: "Excecavi illos malitia".³³

Com a les primeres preïcacions verdaderament cregueren Jesucrist (Mt. 21) bé ho mostra Nicodemus quan dix: "Rabbi, scimus quis a Deo vinisti" (Jo. 3, 2). E com Jesús los reprenia [...] hagueren malícia e foren encegats, e lo diable tornà en ells, e lladoncs, induïts per los dimonis, feren ordenació ab sentència e crida, que tothom que digués que fos lo rei Messies, que morís.³⁴